Minas Gerais , 21 de Janeiro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO X | Nº 2423

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              84

GERÊNCIA LICITAÇÃO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

051/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES/MG –
Torna público o extrato da celebração do 3º Termo Aditivo ao
CONTRATO N° 051/2017, Processo: N.º 125/2017. Partes:
Município de Ribeirão das Neves com Interveniência da Secretaria
Municipal de Obras (CONTRATANTE) e COOPERATIVA UNIÃO
DOS CARRETEIROS LTDA (CONTRATADA). Objeto do aditivo:
O prazo de vigência estabelecido no contrato original fica prorrogado
por 6 (seis) meses. Data da assinatura: 06 de Janeiro de 2019.

ANDRÉ GUSTAVO DINIZ MATOS
Secretário Municipal de Obras.

Publicado por:
Helaine Graziele Marcolino

Código Identificador:4E2C8763

GERÊNCIA LICITAÇÃO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

052/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES/MG –
Torna público o extrato da celebração do 3º Termo Aditivo ao
CONTRATO N° 052/2017, Processo: N.º 125/2017. Partes:
Município de Ribeirão das Neves com Interveniência da Secretaria
Municipal de Obras (CONTRATANTE) e COOPERUT –
COOPERATIVA DE TRANSPORTES UNIÃO DE TODOS
LTDA (CONTRATADA). Objeto do aditivo: O prazo de vigência
estabelecido no contrato original fica prorrogado por 6 (seis) meses.
Data da assinatura: 06 de Janeiro de 2019.

ANDRÉ GUSTAVO DINIZ MATOS
Secretário Municipal de Obras.

Publicado por:
Helaine Graziele Marcolino

Código Identificador:7F61F423

GERÊNCIA LICITAÇÃO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

053/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES/MG –
Torna público o extrato da celebração do 3º Termo Aditivo ao
CONTRATO N° 053/2017, Processo: N.º 125/2017. Partes:
Município de Ribeirão das Neves com Interveniência da Secretaria
Municipal de Obras (CONTRATANTE) e EMURB – EMPRESA
MINEIRA DE URBANIZAÇÃO LTDA (CONTRATADA). Objeto
do aditivo: O prazo de vigência estabelecido no contrato original fica
prorrogado por 6 (seis) meses. Data da assinatura: 06 de Janeiro de
2019.

ANDRÉ GUSTAVO DINIZ MATOS
Secretário Municipal de Obras.

Publicado por:
Helaine Graziele Marcolino

Código Identificador:0B1AE7EF

GERÊNCIA LICITAÇÃO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

054/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES/MG –
Torna público o extrato da celebração do 4º Termo Aditivo ao
CONTRATO N° 054/2017, Processo: N.º 125/2017. Partes:
Município de Ribeirão das Neves com Interveniência da Secretaria
Municipal de Obras (CONTRATANTE) e JR TRANSPORTES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA
(CONTRATADA). Objeto do aditivo: O prazo de vigência
estabelecido no contrato original fica prorrogado por 6 (seis) meses.
Data da assinatura: 06 de Janeiro de 2019.

ANDRÉ GUSTAVO DINIZ MATOS
Secretário Municipal de Obras.

Publicado por:
Helaine Graziele Marcolino

Código Identificador:AA2D7502

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE RIO DOCE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTENÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE - AVISO DE
INTENÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preço referente ao
Processo nº 218/2018, Pregão Eletrônico nº 71/2018. O Município de
Rio Docetorna público o interesse em aderir à ata de registro, Pregão
Eletrônico 071/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Leme/SP,
para aquisição de apostilas didáticas de língua inglesa para
atendimento das turmas de Educação Infantil e Ensino Fundamental I
da Rede Municipal de Ensino, totalizando R$ 24.498,40 (vinte e
quatro mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).
Fornecedor: Foccus Comércio e Importação de Artigos Educacionais
Ltda, inscrita no CNPJ sob o n°10.424.655/0001-40.

Rio Doce, 18 de janeiro de 2019.

Publicado por:
Juliana Aparecida dos Santos

Código Identificador:F29BB8BE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE EDITAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE-MG. DISPENSA
Nº. 003/2019, CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019. A Prefeitura
municipal de Rio Doce com sede nesta cidade à Rua Antônio da
Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, CNPJ Nº.
18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na
modalidade DISPENSA Nº. 003/2019, CHAMADA PÚBLICA Nº.
001/2019, Contratação direta de agricultores familiares, fornecedores
Individuais, grupo formal ou informal, visando à aquisição de gêneros
alimentícios para a merenda escolar. O edital na íntegra poderá ser
obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce, Rua Antônio
da Conceição Saraiva, Nº. 19 – Centro – CEP: 35.442-000, fone/fax
(0xx31-3883-5235/5242).

Rio Doce, 16 de janeiro de 2019.

Publicado por:
Juliana Aparecida dos Santos

Código Identificador:6FD35D67

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS E PRESTAÇÃO DE
CONTAS

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Rio Doce. “O Município de Rio Doce torna
pública a assinatura do Contrato BF nº 260.712/19 com o Banco de
Desenvolvimento de Minas Gerais S.A. em 15 de janeiro de 2019, no
valor de até R$ 2.661.115,58 (dois milhões, seiscentos e sessenta e um
mil, cento e quinze reais e cinquenta e oito centavos) com recursos do
PROGRAMA RENOVA MUNICÍPIOS NÃO REEMBOLSÁVEL”.

Rio Doce, 18 de Janeiro de 2019.

SILVÉRIO JOAQUIM APARECIDO DA LUZ.
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Andréa Gomes de Lacerda

Código Identificador:ADBC8A39

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE RODEIRO